
 

 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Г.КАЗАНИ  

 

РЕШЕНИЕ 

 

19 июня  2015 г.                                        № 26/4-3 

 

 

О  количестве подписей избирателей и 

размере случайной выборки подписных 

листов для проверки достоверности подписей 

избирателей, представленных избирательным 

объединением для регистрации списка 

кандидатов 

 

В соответствии с частью 4 статьи 43, частью 10 статьи 46 Избирательного 

кодекса Республики Татарстан, исходя из численности избирателей, 

зарегистрированных на территории муниципального образования г.Казани, 

Избирательная комиссия муниципального образования г.Казани решила: 

1. Установить количество подписей, необходимое для регистрации списков 

кандидатов на выборах депутатов Казанской городской Думы третьего созыва                       

в количестве 4520 подписей избирателей, максимальное количество подписей, 

которое может быть представлено для регистрации списков кандидатов –  4972. 

2. Установить размер случайной выборки 30% от числа подписей, 

необходимых для регистрации списка кандидатов. 

3. Разместить настоящее решение на странице Избирательной комиссии 

г.Казани на официальном портале Мэрии г.Казани (www.kzn.ru/izbirkom). 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

Избирательной комиссии муниципального образования г.Казани Н.Н.Павлову. 

 

Председатель комиссии                    Ф.К. Гараев 

Секретарь комиссии                     Н.Н.Павлова 

http://www.kzn.ru/izbirkom



